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W e Lwowie, dnia 6. listopada 1905.

Al g. 570

Sprawozdanie
komisyi administracyjnej o wniosku posła Huryka i to
warzyszy w przedmiocie odpowiedniego pomieszczenia 
dla Urzędu ksiąg gruntowych przy c. k. Sądzie w Sta

nisławowie.

Wysoki Sejmie!
Wniosek, posła Huryka i tow arzyszy  zm ierza do skłonienia c. k. Rządu, aby  

jak  najspieszniej postarał s ię  o odpowiednie pom ieszczenie dla Urzędu k siąg  grun
towych  przy c. k. S ądz ie  powiatowym  w Stanisławowie, stać się  to zaś ma za po
średnictwem w ezw ania  c k. Rządu, przez W ysok i  Sejm uchwalić się mającego.

O stanie lokalu przeznaczonego na pom ieszczenie  c. k. Urzędu k s ią g  grun
tow ych  niema dokładnych danych, a jedyną podstawą do oceny służyćby m ogły  o k o 
liczności,  jak ie  na posiedzeniu sejm ow em  dnia 14. października 1905 p rzytoczył wnio
sk odaw ca  poseł Huryk.

M iędzy okolicznościam i temi m ieszczą  się takie, jak, że lokal ten p o m ie sz
czony jest  nad piwnicą, że otoczony jest  ze w szech  stron zabudowaniami, co pow o
duje ciemnotę w lokalu, że lokal ten jest  wilgotny, zdrowiu urzędników szkodzący,  
chorobę a nawet w czesn ą  śmierć urzędników powodujący, że lokal ten jest lak ciasny,  
iż osoby in teresow ane nie mogą n ależycie  się  informować tak w księgach gruntowych,  
jakoteż i mapach katastralnych, skutkiem czego z powodu złych, względnie n iedosta
tecznych  informacyj zakradają się  myłki do aktów prawnych, przeniesienie w łasności  
za przedm iot mających, zaczem  idą częste  a niepowetowane straty i szkody', dla stron.

Niema przyczyn y  do powątpiewania w  praw dziwość naprowadzonych przez 
wnioskodawcę okoliczności, zw łaszcza, że doświadczenie  uczy, iż urzędy k s ią g  grun
towych przeważnie, szczególn ie  w starszych budynkach, nie odpowiadają warunkom  
bygienicznym, a bardzo często ogniowym, w każdym jednak razie, jeżeli rozchodzi się  
o rozpatrywanie sprawy przez Sejm, sprawa tak powinna być przygotowaną, aby ża 
dnych nie pozostawiała wątpliwości, a zatem należy zbadać rozmiar lokalu, jego  bliż
sze położenie, sąsiedztwo innych budynków, przyb.iżoną conajmniej szkicę lokalu, da-  

jeg o  obraz, ocenę choćby pobieżną lekarską a w końcu m ożność pom ieszczenia  
tego lokalu w budynku sądu.
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T ego wszystk iego  K om isya administracyjna nie ma do dyspozycyi, dlatego nie  
może, bez narażenia się  na zarznt niedokładności i pobieżnego traktowania spraw, 
uczynić  odpow iedniego a p ozytyw nego wniosku, jak to leży  w  intencyi wnioskodawcy  
i towarzyszy,

Na tej zasadzie wnosi K om isya administracyjna:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W n iosek  posła Huryka i towarzyszy z dnia U .  października 1905 1. 2334/905  
odstępuje się W yd zia łow i krajowemu do zbadania, a następnie do przedłożenia spra
w ozdania  na najbliższej sesy i sejmowej.

Przew odn iczący :

J. Szeptycki  w. r.

S p raw o zd aw ca  :

M aiss  w. r.

Z  Drukarn i  Ludowej we Lwowie.


